



## Vastaus valtuustoaloitteeseen syöpäseulonnan laajentamisesta

Aluehallitus 13.02.2023 § 51  
220/00.02.01.00/2023

Valmistelija Sjöström Pia-Maria

Lisätietoja: puhelinnumero: 040 184 1597, etunimi.sukunimi@ovph.fi

Johanna Holmäng on 25.3.2021 silloisen Pietarsaaren sosiaali- ja terveysviraston kautta tehnyt aloitteen rintasyöpäseulonnan laajentamisesta. Aloite on siirretty Pohjanmaan hyvinvointialueen käsiteltäväksi. Aloitteessa katsotaan, että seulonnan kohdeään laajentaminen sekä nuorempiin että vanhempiin naisiin vähentäisi rintasyöpään kuolleisuutta ja parantaisi mahdollisuutta löytää syöpä varhaisessa, hoidettavissa olevassa vaiheessa. Sofia Svartsjö (toimialajohtaja, sosiaali- ja terveyskeskus), Peter Nieminen (johtajaylilääkäri) ja Christian Palmberg (toimialajohtaja, sairaalapalvelut) ovat myös selvittäneet vastaavia asioita.

Hyvinvointialueella järjestetään rintasyöpäseulontaa kansallisten linjausten mukaisesti 50–69-vuotiaille naisille. Suomen Syöpärekisterin seulontaohjelmasta laatiman vuosikatsauksen (2022) mukaan sekä EU:ssa että Suomessa selvitetään parhaillaan seulontaohjelman laajentamisen haittoja ja hyötyjä. Tilastojen valossa seulonnan kohdeään laajentamista 45–49-vuotiaisiin ja/tai 70–74-vuotiaisiin naisiin voitaisiin suositella (Euroopan komissio 2022).

Suomen Syöpärekisteri selvittää yhteistyössä Aalto-yliopiston kanssa, miten seulonnan laajentamisen kustannusvaikuttavuutta voitaisiin kansallisesti arvioida. Terveystieteiden resurssit ovat rajalliset, ja siksi on selvitettävä myös seulonnan laajentamisesta saatava hyöty suhteessa kustannusten kasvamiseen.

Nykytilanteessa suositellaan, että Pohjanmaan hyvinvointialueella noudatetaan kansallisia suosituksia ja seurataan tekeillä olevia selvityksiä ja niiden pohjalta tehtäviä suosituksia seulonnan kohdeään laajentamisesta.

[https://syoparekisteri.fi/assets/files/2022/06/Rintasyovan\\_seulontaohjelma\\_vuosikatsaus\\_2022.pdf](https://syoparekisteri.fi/assets/files/2022/06/Rintasyovan_seulontaohjelma_vuosikatsaus_2022.pdf)

### **Sektorijohtaja, lapset, nuoret ja perheet Sjöström Pia-Maria**

ehdottaa, että aluehallitus päättää antaa aluevaltuustolle yllä olevan selvityksen vastauksena aloitteeseen.

Aluehallitus ehdottaa aluevaltuustolle, että aloite on täten loppuun käsitelty.

### **Päätös:**

Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu